
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения городского конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Новогодний арт-объект в этностиле»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 15.11.2022 г. № 1784 «О проведении 
городского конкурса среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Новогодний арт-объект в этностиле» (далее -  Конкурс), 
в целях активизации этнокультурной инновационной деятельности в 
дошкольных образовательных организация г. Сочи в период с 06.12.2022 года 
по 24.12.2022 года на базе муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения центра развития ребенка -  детского сада № 118 
«Исток» муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
был проведен городской конкурс «Новогодний арт-объект в этностиле».

В конкурсе приняли участие воспитанники из 12 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:

Адлерский район - ДОО 117;
Хостинский район -  ДОО 67, 140;
Центральный район -  ДОО ПО, 136;
Лазаревский район -  ДОО 63, 84, 87, 97, 104, 118,127.
На основании решения жюри Конкурса от 24.12.2022 года, 

приказываю:
1. Утвердить победителей городского конкурса среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи «Новогодний арт-объект в 
этностиле» и наградить грамотами управления по образованию и науке 
(приложение 1).

2. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2).

3. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 118 
«Исток» г. Сочи (Пономаренко Т.В.):

Ж  ГА
г. Сочи



3.1. Разместить на сайте МДОБУ центра развития ребенка - детского 
сада № 118 «Исток» г. Сочи фотоотчет, методические материалы по 
организации и проведению Конкурса.

3.2. Подготовить макет брошюры с методическими разработками для 
тиражирования и использования в работе дошкольными образовательными 
организациями города Сочи, пресс-релиз и фотоотчет для размещения 
материалов на сайте управления по образованию и науке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по образованию и науке администрации города Сочи 
В.Ю. Макарову.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи

rzjtf7 .

Победители городского конкурса
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Новогодний арт-объект в этностиле»

м
ес
то

№ 0 0 ФИО участника и руководителя

Номинация «Новогодний арт-объект»
2 МДОБУ ЦРР № 63 г. 

Сочи
Карапетян Ева Саагян Маргарита 

Ивановна, воспитатель
2 МДОБУ ДС № 67 г. 

Сочи
Мишнякова
Александра

Павленко Елена 
Викторовна, воспитатель

2 МДОБУ ДС № 104 г. 
Сочи

Боу с Дениз Кравченко Анна 
Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ ДС № 117 г.
Сочи

Волощук Таисия Афанасиади Кристина 
Ильинична, воспитатель

3 МДОБУ ДС №136 
«Умка» г.Сочи

Курлыкин Захар Летягина Марина
Владимировна,
воспитатель

3 МДОБУ ДС № 140 г.
Сочи

Курдов Александр Кононова Наталья 
Сергеевна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР-ДС 
№ 1 10 «Юнга» г. 
Сочи

Будагян Виктория Манукян Аида Эдиковна, 
воспитатель

2 МДОБУ ДС №84 г. 
Сочи

Шамота Даяна Кучерявей Ирина
Валентиновна,
воспитатель

1 МДОБУ ДС №87 г. 
Сочи

Журавлев
Владислав

Лелашвили Инна 
Викторовна, воспитатель

1 МДОБУ ДС №127 г. 
Сочи

Костенко
Анастасия

Пыжова Светлана 
Валерьевна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Коробейникова
София

Черняева Наталья 
Ивановна, воспитатель



3 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» 
г.Сочи

Чачух Даулет Мелконьян Анжела 
Киворковна, воспитатель

3 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Кондрахина
Юлианна

Шрамко Марина 
Робертовна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Беляев Владимир Караваева Наталья
Владимировна,
воспитатель

Номинация «Новогодний сувенир»
1 МДОБУ ЦРР ДС 

№63 г. Сочи
Смирнова
Вероника

Маринич Наталья 
Ивановна, воспитатель

3 МДОБУ ДС №67 г. 
Сочи

Пастухова Алина Кудревич Ирина 
Сергеевна, воспитатель

1 МДОБУ ДС № 104 г. 
Сочи

Мустакиди
Мишель

Козицина Ирина 
Петровна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР-ДС 
№110 «Юнга» г. 
Сочи

Избаш Динара Филиппова Ольга
Владимировна,
воспитатель

3 МДОБУ ДС №127 г. 
Сочи

Забелина Арина Пыжова Светлана 
Валерьевна, воспитатель

3 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Самсонова
Анастасия

Кравцева Ольга 
Александровна, 
воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Дронов
Константин

Раганян Ирина 
Суреновна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Иванова Эмилия Прокофьева Виктория 
Викторовна, воспитатель

5 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Катюков Леонид Джанибекова Наталья 
Сергеевна, воспитатель

3 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Кузнеченкова
Арина

Одаева Ольга
Владимировна,
воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Мищук Ева Меликян Луиза 
Арутюновна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 1 18 «Исток» г. 
Сочи

Сивоплясова
Арина

Бородуля Яна 
Анатольевна, учитель- 
логопед



3 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Мелкумян София Кривченя Марина 
Владимировна, старший 
воспитатель

Номинация «Семейная арт-мастерская»
О
5 МДОБУ ЦРР ДС 

№63 г. Сочи
Подоров Макар Сердюкова Елена

Александровна,
воспитатель

1 МДОБУ ДС №67 г. 
Сочи

Пастухова Алина Воронова Надежда 
Николаевна, воспитатель

3 МДОБУ ДС №84 г. 
Сочи

Глоян Аделина Кучерявец Ирина
Валентиновна,
воспитатель

2 МДОБУ ЦРР-ДС 
№110 «Юнга» г. 
Сочи

Носкова Мария Капитонова Асмик 
Айковна, воспитатель

2 МДОБУ ДС №87 г. 
Сочи

Иванова Василиса Лелашвили Инна 
Викторовна, воспитатель

2 МДОБУ ДС №97 г. 
Сочи

Нагучев Шамиль Тлиф Фатима 
Мурдиновна, воспитатель

1 МДОБУ ДС № 104 г.
Сочи

Беляев Владимир Маркина Галина 
Ивановна, старший 
воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Иванникова
Василиса

Соболева Евгения 
Алексеевна, старший 
воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№ 118 «Исток» г. 
Сочи

Агасян Вероника Демко Рамиля Харисовна, 
воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Харту Руслан Пердофориди Наталья 
Васильевна, воспитатель

о
5 МДОБУ ЦРР ДС 

№118 «Исток» г. 
Сочи

Сивоплясова
Арина

Климкова Елена 
Петровна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Измайлов Рамиль Петросян Армине 
Макаровна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Бобраков Даниил Мигоренко Наталья 
Валерьевна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток» г. 
Сочи

Возьянов Тимофей Сапрунова Надежда
Александровна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи
от J Я  {J. 2 A .  NsJ f J S

Состав жюри городского конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Новогодний арт-объект в эгностиле»

Председатель:

Уварова Василина Васильевна -  главный специалист Лазаревского 
территориального отдела управления по образованию и науке администрации 
города Сочи

Члены жюри:

- Нибо М.Х., старший воспитатель МДОБУ детский сад № 111, 
муниципальный тьютор;

- Анисимова С.А., инструктор по физической культуре МДОБУ центр 
развития ребенка - детский сад №118 «Исток» города Сочи;

- Алексеева Н. Ю., музыкальный руководитель МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

- Черняева И.И., воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 1 18 «Исток» города Сочи;

- Сапрунова И.А., воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 118 «Исток» города Сочи;

- Голякова К.Ю., воспитатель МДОБУ детский сад №127 города Сочи;

- Дубаева Е.Н., педагог-психолог МДОБУ детский сад №125 города
Сочи;

- Усова О.В., воспитатель МДОБУ детский сад №125 города Сочи;

- Кунич Л.В., воспитатель МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида №84 города Сочи.

Начальник управления


